得或暂未取得相关的权属证明而受到重大不利影响，也不存在导致公司重大损失以致于不符合

本次发行条件的情形；就公司及公司子公司实际占有和使用该等土地、房屋的情形，不存在第

三方就此主张权利或要求赔偿的情况，亦不存在相关政府主管部门限制、禁止其占有和使用该

等物业或就此进行行政处罚的情形。就存在的物业瑕疵问题，公司承诺：1、积极解决目前不规
范使用物业的行为：对于因手续不全造成瑕疵的物业，尽快补办相关手续，办理相关权属文件；

对于无法通过补办手续获得相关权属文件的物业，择机论证寻找相应地段的可替代的合法合规

的经营场所，确保稳健经营；2、如果第三方权利人提出合法要求或通过诉讼取得该等房屋的房
屋所有权或该等房屋所占土地的土地使用权，或相关政府作出行政处罚，需要公司搬迁时，公

司将搬移至权属文件齐全或合法租赁的场所继续经营业务，该等搬迁不会对公司的经营和财务

状况产生重大不利影响；3、为了确保公司利益，公司将用长远眼光看待物业资产问题，加强风
险管理和控制, 在今后的经营过程中，对于新筹建项目，严格规范项目物业使用，综合统筹协
议，严控和避免不规范物业的使用。

承诺履行情况：该项承诺正在履行期间，商社集团和公司正按照上述承诺依法履行。

注 6：商社集团关于避免同业竞争的承诺
承诺内容及履行情况同注 2-（三）

注 7：长期分红规划
《重庆百货大楼股份有限公司中长期分红规划》内容具体详见 2012年 10月 30日上海证券

交易所（www.sse.com.cn）公告。

重庆百货大楼股份有限公司 2013年年度报告

28

九、 聘任、解聘会计师事务所情况
单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 152（不含税）
境内会计师事务所审计年限 2

名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 天健会计师事务所（特殊普通合伙） 70（不含税）

公司董事会继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2013年度财务审计和内部
控制审计机构。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有

5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚及整改
情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人未受到任何处罚。

十一、 其他重大事项的说明
报告期内公司无其他重大事项。

重庆百货大楼股份有限公司 2013年年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
236,927,731 63.51 33,435,047 -235,975,731 -202,540,684 34,387,047 8.46

1、国家持股
2、国有法人持股 169,519,298 45.44 33,435,047 -169,503,430 -136,068,383 33,450,915 8.23
3、其他内资持股 1,462,000 0.39 -525,868 -525,868 936,132 0.23
其中：境内非国

有法人持股
1,292,000 0.35 -510,000 -510,000 782,000 0.19

境内自然

人持股
170,000 0.04 -15,868 -15,868 154,132 0.04

４、外资持股 65,946,433 17.68 -65,946,433 -65,946,433
其中：境外法人

持股
65,946,433 17.68 -65,946,433 -65,946,433

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
136,165,687 36.49 235,975,731 235,975,731 372,141,418 91.54

1、人民币普通股 136,165,687 36.49 235,975,731 235,975,731 372,141,418 91.54
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他
三、股份总数 373,093,418 100.00 33,435,047 0 33,435,047 406,528,465 100.00

2、 股份变动情况说明
（1）公司 2013年度向大股东重庆商社（集团）有限公司非公开发行股份 33,435,047股，

募集资金 6.16亿元。详见公告：临 2013-037。
（2）报告期内，有 1家原未参与股权分置改革的限售法人股东完成股改，向重庆商社（集

重庆百货大楼股份有限公司 2013年年度报告

30

团）有限公司偿还其所代垫的股份。详见公告：临 2013-025。
（3）公司股东重庆商社（集团）有限公司和新天域湖景投资有限公司因股权分置改革或且

重大资产重组原因限售的股份解禁，已于 2013年 12月 30日上市流通。详见公告：临 2013-038。
（4）重庆商社（集团）有限公司限售股解禁后，有 1家原未参与股权分置改革的限售自然

人股东参加股改，2013年 12月 26日已向重庆商社（集团）有限公司偿还其所代垫的股份 15,868
股，相关股份解禁手续正在办理中。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指

标的影响
股份变动对公司 2013年度每股收益、每股净资产等财务指标的无影响。

(二) 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

重庆商社（集

团）有限公司

66,372,313 66,419,913 47,600 0 股改
2013年 12
月 30日

103,146,985 103,146,985 0 重大资产重组
2013年 12
月 30日

33,435,047 33,435,047 非公开发行股

票

2016年 12
月 11日

15,868 15,868

股改限售股上

市后原未参加

股改的股东偿

还对价

新天域湖景投

资有限公司
65,946,433 65,946,433 0 0 重大资产重组

2013年 12
月 30日

重庆渝城房地

产开发公司
680,000 680,000 股改

佛山市高明恒

威制衣实业有

限公司

510,000 462,400 -47,600 0 股改